AKT THEMELIMI
DIE STATUTI I SHOQERISE
“Palladinum Residences™ SIIPK.

Sot, mé& 13.01 2021, uné i nénshkruan Maksim Caslli, lindur mé 03.07.1967, mbajiés i letérnjoftimit me
numér personal: G7O703114C, né cilésing ¢ administratorit t€ shogerisé “American Capital”. njé shogén
me pérgjegjesi € kufizuar, e organizuar dhe ekzistuese sipas ligjeve t€ Repuhblikés sé Shqipérisé, e
regiistruar né Regjistrin Tregtar t¢ mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit, me numér unik identitikimi
1€ subjekit (NUIS): K91616024E dhe seli né adresén “Gjokaj. Awtostrada Tirane-Durres, Dyvgani
Hipermarket, City Pavk, Kati 1, Km 12, Vore, Tirené. Shgiperi”, themelo) njé shogén si mé poshté vijon
dhe miratgj statutin e késaj shogérie.

KREU I
EMERTIMI — SELIA — OBJEKTI - KOHEZGJATIA

Nemi 1
Emértimi
1.1 Shogéria emériohel “Palladinm Residences” (n€ vijim referuar i “Shogéria™).

1.2 LCmértimi 1 Shoqérisé ndiget nga akrenimi “Shpk™, sipas kérkesave t& ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregrarét dhe Shoggrité Tregtare”, i ndryshuar (né vijim referuar =i “Ligji
Tregtar” ) né pérputhje me formén e saj juridike, sipas nenit vijues.

1.3 Shogeéria ka logon dhe vulen perkatése, t€ cilat vendosén né gdo dokument té saj.

Neni 2
Forma Juridike

2.1.  Shogéria éshie€ nje shogeri me pérgjegiesi 1€ kufizuar, themeluar dhe organizuar n& pérputhje me
dispozitat e Ligjit Tregtar.

1.2, Shoglria ushiron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi dhe me kété Statut.

Neni 3
Selin

3.1. Selia ¢ Shogéris€ do t€ jeté né adresen:



4.1.

4.2

4.3.

6.1,
6.2.

"Nr i pasurise 102/17, Zona Kadastrale nr. 3266, Vol. 6, Fage 208, Sauk, Tivané, Shgipéri”,

Administratori/@ mund 1 hapéfin dhedose mhylléfin degé dhe/ose zyra pérfagésimi. brenda ose
Jashteé terntorit té Republikés s€ Shqipénsé, 1€ cilat do & ushtrogn€ wveprimtaring sipas
kompetencave dhe kofizimeve 1€ vendosura nga Ortaku 1 Vetém dhe né pérputhje me legjislacionin
ne fugl

Meni 4
Kohézgjaija

Shogéria ushtron aktivitetin e saj pér njé afat 1€ pacaktuar, duke filluar nga data ¢ regjistrimit tc saj
né Regjistrin Tregiar, t& mbajiur nga OQendra Kombétare ¢ Biznesil.

Prishja dhe likuidimi i Shogérisé do t€ pércaktoben me vendim t& Ortakut 1& Vetém, né pérputhje
me dispozitat € kétij Statuti dhe legjislacionit né fugi.

Shogéria mund i€ prishet gjithashiu pér shkaqe higjore, & pavarura nga vullneti i Ortakut t€ Vetém.

Neni §
Objekti | Veprimtarisé
(¥hjekti i veprimitarisé sé Shogérisé do té jetd, por nuk do 1€ kulizohet né:

* Shogén investitore né veprimiari ndértimesh civile, né sludime inxhinierie dhe arkitekturore si
edhe konsulenct (& vashdueshme pér kété gellim. Gjithashtu Shogeéria mund kryeje konsulence
tinanciare dhe menaxheriale, s dhe ¢do akivitet getér 1€ lejuar nga legjislaciom né fugi.

Shogéria mund 1€ kryejé té gjitha aktivitetet e dobishme dhelose 1€ nevojshme t€ lejuara nga
legjislacioni né fuqi, pér realizimin ¢ objektit t& veprimtarise sé Shogérisé,

Objekti 1 veprimtarisé s€ Shogériseé mund 1€ ndrvshohet, pérditésohet, plotésohel né edo moment,
me vendim t& Ortakut 18 Vetém,

KRETU II
KAPITALI DHE KUOTA

Neni 6
Kapitali
Kapitali 1 Shogérisé éshté 100.000,00 (ajégind mifé) leké.

Kapitali 1 Shogérisé éshié nénshkruar térésisht dhe pérbehet nga 1 {(n/é) kuoté, né perputhje me
nenin 7 vijues,



7.L

8.1

4.2,

8.3,

0.1,

| T

Neni 7
Oriaku i Vetém
Ortaku i Vetém i Shogérisé éshiis:

¢ Shogéria “American Capital”, njé shog#ri me pérgjegjési (& kufizuar, e organizuar dhe ckzistuese
sipas hgjeve € Republikés s€ Shqipérisé, e regjistruar né Reggistnin Tregtar (€ mbajtur nga Qendra
Kombétare e Biznesit, me numér unik identifikimi 1@ subjekrit (NUIS): K21616024E dhe seli né
adresén “Gjokaj, Autostrada Tirane-Durres, Dygani Hipermarket, City Park, Kati 1, K 12, Vore,
Tirang, Shqipéri”. zotfruese e | (mjé) kuote g€ i korrespondon 100% té kapitalit themeltar né
shumin preg 100.000.00 (niéqind mijs) lekésh.

Neni 8
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Kapitah 1 Shogérisé mund té zmadhohet né cdo kohé, né pérputhie me legjislacionin né fugl, me
vendim (€ Ortakut 1€ Vetém.

Shogéria né ¢do kohé mund 1€ zvogéloje kapitalin me vendim (& Ortakut t& Vetém. Né ¢do rast,
kapitali nuk mund 1€ zvogélohet nén minimumin ¢ vierés sé kapitalit t& kérkuar nga Ligji Tregtar.

Koninbuti i métejshém i Ortakut 1& Vetém né kapitalin ¢ Shogérisé mund té jetd né para osc né
natyre (pasuri € luajtshme/té paluajishme, kuota apo € drejra). MEnyvra ¢ shiverjes sé kontributeve
do 1é pércaktohet me vendim 1@ Ortakut (& Velém,

Neni @
Transferimi i Kuotés
Ortaku i Vetem mund te vendosé né ¢do kohé pér pjesétimin dhe transferimin e kuotés pErmes
shitjes, dhurimit, apo ndonj& ményre tjetér i€ parashikuar nga legjislacioni né fugi,

Né rastet e kalimil 1€ kuotave me kontraté. Oriaku | Vetém pércakion kushtet, momentin ¢ kalimit
1€ titullit t¢ pronésisé mbi kuotén. momeniin ¢ pagesés sé cmimit, né koniraién e kalimit té kuolds,
e cila hartohet né forme shkresore, sipas dispozitave & legjislacionit t& zbatueshém.

KREU IT1
ORGANIZIMI 1 SHOQLERISE

Neni 10

Organet ¢ Shogeriseé

10,1, Organet ¢ Shoqénisé jané si vijon:

o  (rtakud Vetdm - organi mé i larté vendimmarrés:



11.1.

Administratori/él — organi mé i larté ckzekutiv,

KREU IV
VENDIMMARRJA DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Meni 11

Vendimmarrja

COrrgani mé 1 larté vendimmarrés 1 Shogérise éshié Ortaku 1 Velém.

11.2. Ortakui Vetém merr vendime pér (& mbrojtur dhe zhvilluar interesat ¢ Shogérisé, né ¢do moment.

113, Ortaku i Vetém éshi¢ pérgegiés, ndér € tjera, pér vendime né lidhje me ¢éshijet e méposhtme:

121,

d.

b.

(L

péreaktimin e politikave 1€ biznesit € Shogérisé;
adryshimin, modifikimin, plot@simin e statuit;

emérimin dhe shkarkimin e administratoréve, vendosjen dhe ndarjen ¢ kompetencave (& tyre, si
dhe shpérblimin pérkates;

percaktimin e procedurave 1€ mbledhjes ¢¢ administratoréve pér marrjen e vendimeve lidhur me
administrimin e Shoyérse;

mbikeqyrjen e zbatimit € politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien ¢ pasqyrave
financiare vietore dhe t& raporteve t€ ecurise se veprimiarisé:

emerimin dhe shkarkimin e ekspertit/éve kontabél dhe likuiduesve dhe shpérblimin ¢ tyre;
pérfaqésimin e shoqérisé né givkaté dhe né procedime (€ tiera ndaj administratoréve:
zmadhimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit;

pjesétimin dhe transferimin e kuotes;

mitatimin ¢ pasqyrave financiare victore dhe té raporteve |8 ecurisé sé veprimitarise;
shpémdarjen e fitimeve;

Riorganizimin, prishjen dhe/ose likuidimin ¢ Shogérisé; dhe

m, gdo céshije tjetér té parashikuar nga legjislacioni i zbatueshém dhe ky Statut,

MNeni 12

Regjistri i Vendimeve

I€ gjitha vendimet e marra nga Ortaku 1 Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, té dhénat
g té cilit nuk mund té ndryshohen ose 18 fshihen.



122,

12.3.

12.4.

13.7.

13.8.

13.9,

Duhet 1@ regpstrohen né veganti, vendimel e méposhtme;

#.  miratimi 1 pasgyrave financiare dhe t8 raporteve t& ecurisé s& veprimiarisi:

b. shpémdarja ¢ fitimeve dhe humbjeve;

¢, zmadhimi ose zvogélimi 1 kapitalit themeliar;

d.  vendime né hdhye me investimet;

¢, miorganizimi dhe prishja e Shogérisé.

Lista e mésipérme nuk éshié shiervese. Vendime 1€ gera t& Ortakut 1é Vetém mund té regjistrohen né
Reigistrin e YVendimeve,

Vendimet t€ cilat nuk regjisirohen né Regjisirin ¢ Vendimeve jané absolutisht té paviefshme. Gjithsesi,
Shogéria nuk mund 11 kundrejtojé paviefshm@ing @ tretit, g ka Niuar 1 drejta né mirgbesim, pérvec
rasiit kur Shogéria provon se 1 treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té
garta nuk mund € mos kishte pasur dijeni pér 18,

Neni 13
Administrimi
Shogina mund & admimistrohet nga njé apo disa admimstratoré, numn dhe kompetencat e t€ ciléve do
1€ péreaktohen me vendim nga Ortalou | Verdm.

Adninistratori®él de (& emérohen me vendim € Ortakut té Verém dhe mund t€ shkarkohen né ¢do kohé
me njé vendim 1€ njgjré.

Administratori/ét 2gjidhen né pérputhje me kérkesat ligjore dhe kufizmet ¢ Ligit Tregtar.
Admimstratorét jané persona fizike. pa ndonié kufizim né lidhje me shietésing.

Kohézgjatja e mandatit t€ Administratoritéve do té vendoset né momentin ¢ emérinmt, por né ¢do rast
nuk mund € lejkaloé afatin 5 (pesd) viecar.

Kohezgats e mandatit t& administratorit mund (€ ripéri8rihet me ané té vendimit 1€ Ortakul t8 Vetém,
pa kufizim,

Administrator: mund € heqé doré né ¢do koh& nga detyra ¢ iy, népeérmjet mjé njoftimi me shkrim
drejluar Ortakut (€ Verém, 1 cili duber t€ cakiojé mé administrator € i apo (€ ndajé kompetencat
ndermjet adminisiratoréve 1€ mbetur (né rastin kur Shogéria ka disa administratorg),

Doréhegja ¢ administratorit nuk cenon padit€ ¢ Shogénsé pér shkelje & detyrimit 1& besnikérisé ge
administratori ka ndaj 231, sipas legpslasionit 8 zhatueshém,

Admunistraion 1 paré 1 Shogénsé do t€ jet® Z. Albi Avdiu, lindur mé 23.04.1990, me dokument

wdentifikin me nr, personal JOO423084K, me banim né Tirang, Shqipén. Mandati i Administratorit 1é
pare 1€ Shogérisé do t€ jeté 5 viet.



14.1.

14.2,

I"FJI

1 414+

14.5.

14.6.

Neni 14
Kompeiencat ¢ Administratorii

Admimistratorét jang pérgjegiés pér administrimin e Shogénise dhe pérfagésojné Shogéringé me palét
& treta. né perputhje me dispozitat ¢ kétij Statuti, vendimet ¢ Ortakut & Vetgm dhe legislacionin ¢
zbatueshém.

Kompetencat dhe detyrat e administratorit né lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen e aktivitetii
1€ Shogériseé perfshijné, por nuk do & kufizohen né;

zbatimin e politikave té biznesit té Shoqérisé dhe vendimet ¢ Ortakut t& Veiém:

kryerjen ¢ (€ gjitha veprimeve né lidhje me adminisirimin e veprimtarisé s hiznesit (& Shogirisé;
sigurimmin e mirémbajtjes sé rregullt t& dokumenteve financiare dhe kontabél té Shogeérise;
sigurimin e perputhshmérisé me legjislacionin dhe standardet ¢ kontabilitetit nga Shogéria;
pergatitien dhe nénshkrimin ¢ bilancit vjetor, bilancit & konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé sé
veprumtarisé dhe, s€ bashku me proposmet pér shpérndarien e fitimeve, & cilal paragiten pérpara
Orakut 1€ Vetém pér miratim;

raportojng perpara Ortakut t€ Vetém né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe me realizimin
€ veprimeve 1€ posacmie me réndési (& veganté pér veprimtaning e Shogérise;

pérfagésimin e Shogérisé me palél e irets;

njoftojné Ortakun ¢ Vetém menjgheré pér ¢do géshtje gé kérkon vendimmarrien e ti:

kryerjen e (& githa regjistrimeve dhe publikimeve 1€ detyrueshme né lidhje me Shogering, gé
kérkohen sipas legjislacionit né fugi;

krijojné mjé sistem paralajmérimi né kohén ¢ dubur pér rmethanat, q& kércénoing mbarévaitjen e
veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shogérisé: dhe

kryerjen ¢ detyrave t& tjera (€ parashikuara né legjislacionin e zhatueshém dhe né kété Statut.

Adminisiratori mund € ushirojng t€ gjitha kompetencar dhe veprimet, me pérjashtim t€ atyre ¢é me
ligg dhe nga ky Statut jan@ t& rezervuara pér Ortakun ¢ Vetém.

Ortaku i Vetém percakion, me vendim pérkatds. kufizimer e kompetencave, obicktin e
kompetencave pér secilin edministrator dhe, nése éshié e nevoijshme, procedural pér mbledhjel e
administraloreve.

Né rast caktim € mé shumé se njé administratori, Ortaku i Vetém pércakion me vendim ndarjen e
kompetencave ndé&rmijet tyre, kompetencat 1@ cilat ushirohen veemias dhe kompelencat 18 cilat
ushtrohen bashkérisht nga mé shumé se njé administrator.

Ndryshimet dhe kufiamet né administrimin ¢ Shoqérisé si mé sipér, nuk do (¢ jené konsiderohen si
ndryshim i statwit té Shooérisé.




14.7.  Administrator] mund t€ veprojé velém duke marré parasysh interesin mé (€ larté 1€ Shogénsé.
14.8. Administrator mund 1€ delegojé mE pjesé ose € gjitha kompelencal e ) ok persona 18 Gore.

14.9. Administratorét informojng Ortakun ¢ Vetém pér ecuriné e vepnmiarisé s¢ Shogérisé dhe, me
kérkesén e tj. dubet "1 vEré ngé dispozicion logarité vjetore, perfshirg llogarit® e konsoliduara,
raportet pér giendjen dhe couning ¢ veprimtansé sé Shogénsé, raporiet ¢ organeve drejtuese apo (&
ekspertéve kontabg| 1€ autorizuar, si dhe ¢do dokument tietér (& hrendshém (€ Shogérize.

14.10, Administratorét detyrohen (€ kryejné detyrat e tyre t€ pércaktuara né ligj ose né statut nd mirébesim
& ng interesin mé & miré t& shogérisé né erési, duke i kushar vémendie 1€ vecant& ndikimit (&
veprinitarisé sé shogéris€ n€ mjedis dhe rajijes s¢ informacionit konfdencial, (& ushirojné
kompetencal gé u njihen né legjislacionin ¢ zbatueshém ose né statut vetdm pér amritjen e géllimeve
1€ percakiuara né dispozilat e Ligit Tregtar, (€ vlerésojné me pérgjeg)ési ¢éshtjet, pér t& cilat merret
vending, t€ parandalojng dhe ménjanojné raster & konfliktit, prezent apo (& mundshém, & interezave
personalé me ato t8 Shogénisé, té ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e
nevojshém.

14.11. Nése adminiztratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, sipas
parashikimeve (& ket Statuti, megullereve té posagme (€ miratuara nga Ortakn i Verém dhe nga
legjislacioni i zhatueshm, ala jané 18 detyruar 1'i démshpérblejng Shogérisé démet, gé rmjedhin nga
krverja e shkeljes, si dhe ©°1 kalojn# cdo fitim personal g¢ ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime t€ parregullia.

14.12. Administratorét kané barrén e proves pér & vértetuar kryerjen e detyrave (€ lyre néményré (& megullt
¢ sipas standardeve 18 kérkmara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administeator, ata
pergjigien nday Shogénsé né ményre sohidare.

KREU YV
DISPOZITAT E FUNDIT

Neni 15
Eksperti Kontabél i§ Autorizuar

15.1.  Nése kérkohet me lig) ose miratohet nga Ortaku § Vetém, kontrolli i pasqyrave financiare dhe t8
dhgnave kontabg| (& Shoqgérisd do 1"'u besohet njé ose me shumé eksperiéve kontabel 18 amorzuar,

Neni 16
Viti Finaneiar dhe Pasgyratl Financiare

16.1. Viti ushtrimor fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor 1€ edo i,



16.2.

17

17.2.

17.3.

17.4.

175,

17.6.

17.7.

17.8.

18.1

Pasgyral financiare victore, myentan, raport 1 Administratonit dhe ckspertit kontab@l & aulorizuar,
nése ka me 1€ fille, miratohen nga Ortaky 1 Vetem ne pérputhje me Ligjin Tregtar,

Neni 17
Prishja dhe Likuidimi i Shogériseé

Ortaku 1 Vetém mund t€ vendosé pér prishjen e Shogérisé. Prishja ¢ Shogérisé do 1& shogérohet me
procedurén e lkwdimil ie saj, sipas dispozitave (@ Tigit Tregtar,

Crtaku 1 Vetém eméron njé ose mé shumé likuidues, duke pércakivar tagrat e tvre né perputhje me
fegnislacionin ng fugi dhe mund i shkarkoj& apo zEvend&so(g né & nj&jtat kushre.
Admunisiraton/ét 1 Shogerisé 1 njolion pér regjistnim, Qendrés Kombélare 1€ Biznesit, {¢ dhénat e
likuiduesve € paré dhe tagrat e tyre pér (€ pérfag@uar Shogéring, s€ bashku me dokumentet
pirkatése,

Likuiduesi merr pérsipér t€ drejtat dhe detvrimet e adminisiratoréve nga data e em&rimii & tij.

Mése Shogéna eméron mé shumé se mé likuidues, pérvegse kur akti 1 emérimit parashikon se ata
veproiné vecmas njén-fetrit, likuiduesit ushirojné bashkirishi & drejtal ¢ deryrimel sipas kéaj ligii.
Likuiduesit mund t& autorizojné njérin prej iyre € kryejé veprime té njé kategorie 1€ posagme.
Detyra e likuiduesve éshié mbyllja ¢ 1€ witha veprimeve 1€ Shogénsé, mbledhja ¢ kredive 1&
paarkéruara dhe e kontributeve i€ pashlvera, shitja ¢ pasurive t& shogérisé dhe shlvetia e kreditoréve
duke respektuar radhén e referimir, sipas nenit 603 & Kodit Civil. Likuiduesi mund € krvejé edhe
veprime 1€ reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi 18 papérfunduar,

Likmiduesi pérgant nj€ bilanc t€ giendjes s€ shogériseé né gaztin e hapjes s€ likuidimit dhe njé bilanc
pérfundimtar né ¢astin e mbylljes s& kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat mé
shume se | (nj&) vit, likuidoesi pérgatl, githashiu, pasgyratl financiare vjclore (€ shogénisé. Bilancet
miratohen nga Ortaku | Vetgm,

Shogéna vachdom & ekastogé s1 person Juridik pér nevoga 1€ likuidimit den né pérfundim 1€ kénj
procesi. Gjate késa] procedure, togfjaléshi “né likuidim e gip8r” dubet & vihet pas emelt tf Shogérizé,

Neni 18
TE dhéna té detyrueshme gjailé kohézgjatjes s¢ Shogérist

TE gjitha shkresar, formulargét e urdhrave apo cdo dokument Getér korrespondence, nxjerréd nga
Shogéra, degét apo zylat eventuale (€ pérfagésimit, nepérmjet pérdorimit € letrés ose mjeteve
elektronike, 1€ eilat u drejtohen paléve (€ treta, duhet t& pérmbainé té dhénat e méposhtme:

numrin unik té identifikimit;
formén ligjore t€ shogénse:

vendndodhjen e selisé ¢ regjistruar dhe té zyrés gendrore i€ aj;
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18.2.

19.1.

19.2.

19,3,

té dhéna nése shogéria Eshié né likuiding
viers e kapitalil 1€ regiistruar & shogérizé dhe vlera e pjesés s¢ paguar t& kapitalit,

Nese Shogéna krjon edhe nié fage interneti, kéto 1€ dh#na do 1€ pasgyrohen aly.

Neni 19
Ligji i Zbatueshém dhe Zgjidhja ¢ Mosmarréveshjeve

Ky akt bazohet ne legislacionmn shaiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi 1 tij. duhet €
kryhen ng perputhje me dispozital ¢ legjislacionit shaiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété akt do 1€ zbatohen dispozital ¢ lejislacionit né fugi, ¢ né vecanti
ato t€ Ligjit Tregtar,

Mosmarréveshjet gé mund t€ lindin né lidlye me imerpretimin dhe zbatimin ¢ kétij akti do 1€
zgjidhen npa Gjvkata ¢ Rrethit Gjygésor (& Tiranés.

Ky Stamut pérpilohet né 2 () kopje né gjuhén shgipe,

PER ORTAKUN E VETEM
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Maksim Caslli



